PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5966

Ofício Circular n.º 375/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 23 de novembro de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Na próxima semana, no dia 28/11/2018, a Rede Municipal estará vivenciando mais uma edição

do SAEPE, avaliando as turmas de 2º, 5º e 9º anos do Ensino Fundamental.

Neste sentido reforçamos a importância de motivar os estudantes para a presença no dia da

avaliação, pois é uma condição importante para garantir a validação dos resultados.

Aproveitamos o momento para agradecer o empenho dos Gestores e Coordenadores

Pedagógicos neste novo formato do SAEPE e a presteza no atendimento das solicitações

realizadas.

Na certeza do compromisso e envolvimento de toda a comunidade escolar, apresentamos

nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação